— 1 —

上海市生态环境局文件

沪环大气〔2023〕53 号

上海市生态环境局关于本市从事含消耗臭氧层物质
工商制冷维修、回收、销毁等经营活动企业

（第九批）通过备案的通知

各有关单位：

根据《消耗臭氧层物质管理条例》以及《关于开展本市从事

含消耗臭氧层物质制冷维修、回收、销毁等经营活动备案管理的

通知》（沪环保防〔2014〕244 号）的有关规定，本市部分从事

含消耗臭氧层物质（以下简称 ODS）的工商制冷和灭火系统维

修、回收利用、销毁等经营活动的企业向生态环境部门申请了备

案。现将审核结果以及监督管理有关要求通知如下：

— 2 —

一、审核结果

经我局审核，上海天菡空气处理设备有限公司等 34 家企业

通过从事含 ODS 工商制冷维修备案；贝坦科技（上海）有限公

司和上海新金桥环保有限公司 2 家企业通过从事含 ODS 回收备

案，合计 36 家（名单见附件）。

截至目前，本市通过从事含 ODS 的工商制冷和灭火系统维

修、回收利用、销毁等经营活动备案的企业共计九批 426 家。

二、监督管理要求

通过备案的企业应当按照《消耗臭氧层物质管理条例》《制

冷剂使用技术规范》等要求，规范经营行为，完整保存有关生产

经营活动的原始资料至少 3 年，于次年 1 月底前按有关规定填报

《上海市含 ODS 制冷、灭火系统维修、报废和 ODS 回收、再生

利用、销毁经营单位活动年度报告表》，报告上年度 ODS 回收

量及处置等情况，并按时参加生态环境部门组织开展的培训，确

保一线操作人员每五年接受专业培训一次以上。

各级生态环境部门应严格按照《消耗臭氧层物质管理条例》

的规定，对辖区内通过备案的企业加强监管，对存在违法行为的

企业依法严肃查处。

— 3 —

附件：上海市从事含 ODS 工商制冷维修、回收和销毁等经

营活动企业名单（第九批）

上海市生态环境局

2023 年 3 月 30 日

— 4 —

附件

上海市从事含ODS 工商制冷维修、回收和销毁等
经营活动企业名单（第九批）

序号 企业名称 所在辖区 备案类型 备案编号

1 上海天菡空气处理设备有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2022-042

2 贝坦科技（上海）有限公司 静安区 ODS 回收 2022-043

3 上海万申冷链物流有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2022-044

4 上海穗飞制冷科技有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2022-045

5 绿之点制冷技术服务（上海）有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2023-001

6 上海维靓企业发展有限公司 崇明区 ODS 制冷维修 2023-002

7 上海煜疆制冷设备有限公司 徐汇区 ODS 制冷维修 2023-003

8 上海国伊实业有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2023-004

9 上海宏谯机电设备有限公司 松江区 ODS 制冷维修 2023-005

10 上海韵德制冷技术有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2023-006

11 上海汉耀实业有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2023-007

12 上海腾帆智慧建筑工程有限公司 虹口区 ODS 制冷维修 2023-008

13 上海谷井不锈钢制品有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2023-009

14 上海富溢厨房设备有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2023-010

15 上海成意企业发展有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2023-011

16 上海亮茂不锈钢设备有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2023-012

17 上海万年建筑安装工程有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2023-013

— 5 —

序号 企业名称 所在辖区 备案类型 备案编号

18 上海悦阁机电安装工程有限公司 虹口区 ODS 制冷维修 2023-014

19 上海憬铄实业有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2023-015

20 上海倾北环境科技有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2023-016

21 上海金山明珠工业设备安装工程有限公司 金山区 ODS 制冷维修 2023-017

22 上海瑞年实业有限公司 青浦区 ODS 制冷维修 2023-018

23 上海袁亿建筑科技服务有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2023-019

24 上海泽洋电器设备安装有限公司 青浦区 ODS 制冷维修 2023-020

25 上海攀达建筑装潢有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2023-021

26 上海麒琛环保工程有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2023-022

27 上海红嵌建筑装饰有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2023-023

28 上海执宇环境工程有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2023-024

29 上海东波工业设备安装有限公司 金山区 ODS 制冷维修 2023-025

30 上海卫敏工贸有限公司 长宁区 ODS 制冷维修 2023-026

31 上海前程制冷技术服务有限公司 杨浦区 ODS 制冷维修 2023-027

32 上海井宿机电设备工程有限公司 崇明区 ODS 制冷维修 2023-028

33 上海欣惠源机电设备工程有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2023-029

34 上海裕耕机电设备有限公司 静安区 ODS 制冷维修 2023-030

35 上海赫润船舶工程有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2023-031

36 上海新金桥环保有限公司 浦东新区 ODS 回收-机动车 2023-032

— 6 —

信息公开属性：主动公开

抄送：各区生态环境局，中国（上海）自由贸易区管理委员会保税区

管理局，中国（上海）自由贸易试验区临港新片区管委会，市

环境执法总队，市固化管理中心。

上海市生态环境局办公室                 2023 年 3 月 30 日印发